1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

盈利警告

本公告乃復星國際有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)(a)條及香港法例第
571 章證券及期貨條例第 XIVA 部項下內幕消息條文作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及有意投資者，基於董事
會就本集團截至 2020 年 6 月 30 日止六個月（「 2020 年上半年」）未經審核
綜合管理賬目的初步評估，預期與 2019 年同期錄得歸屬於母公司股東之利
潤人民幣 76.1 億元相比，本集團於 2020 年上半年將錄得歸屬於母公司股東
之利潤介乎約人民幣 18 億元至人民幣 22 億元。預計歸屬於母公司股東之
利潤減少主要由於：（ i）受新冠疫情影響，本公司附屬公司復星旅遊文化集
團之旅遊運營業務受到重大負面影響，2020 年上半年對比 2019 年同期歸屬
於母公司股東之利潤約人民幣 4.9 億元，將會錄得歸屬於母公司股東之虧損
約人民幣 8.5 億元至人民幣 10 億元；（ i i）本集團若干金融資產的公允價值
因全球金融市場下滑錄得公允價值變動損失。

誠如上文所述，儘管 2020 年上半年復星旅遊文化集團之旅遊運營業務受到
重大負面影響，其已持續採取措施控制成本和開支、並努力推動營業恢復。
而 2020 年上半年受市場波動影響產生金融資產賬面浮虧，董事會認為有關
未變現公允價值為非現金項目，故此對本公司之運營並無重大影響，目前
本公司財務狀況穩健，擁有充裕現金和多元化的融資渠道配合未來業務需
求。

2

本公司多年來一直深耕健康、快樂、富足三大產業，於今年初提出「聚焦」
戰略，標誌著本公司已基本完成了前期產業和區域的拓展佈局，下一步的
戰略重心將是聚焦已有產業和區域的運營，提升旗下各產業的競爭力和運
營效率。雖然疫情對本公司 2020 年上半年業績帶來負面影響，但也加速了
本公司圍繞數字化、健康化和家庭化三大戰略方向的產業轉型升級。憑藉
本公司資產佈局的多元化及極速的執行力和修復能力，以及隨著國內疫情
危機逐步平息，本公司已全力推進業務回歸正軌，捕捉疫情後的全球消費
需求的反彈機會。

本公告所載資料僅按董事會根據本集團 2020 年上半年未經審核綜合管理賬
目所作的初步評估及董事會截至本公告日期所得資料而計算，該等資料未
經本公司核數師或本公司審核委員會審閱，本集團 2020 年上半年之實際業
績可能與本公告所述資料存在差異。本公司現正編製及落實本集團 2020 年
上半年的未經審核中期業績。本公司將於 2020 年 8 月公佈其 2020 年上半年
的未經審核中期業績。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

承董事會命
復星國際有限公司

董事長
郭廣昌

2020 年 7 月 24 日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭廣昌先生、汪群斌先生、陳啟宇先生、徐曉亮先生、秦學棠先生、
及龔平先生；非執行董事為陳淑翠女士及莊粵珉先生；而獨立非執行董事為章晟曼先生、張化橋先生、
張彤先生及李開復博士。